/ све се преобрази, све се у небиће деде,

све се невољом испуни.//

Хумке се разараху и сажижаху.»

Деспота Стефана Лазаревића је канонизовала Српска православна

црква, као Светог Стефана деспота Српског, на петстогодишњицу његове

смрти 19. јула 1927.године. Слави се, на дан своје смрти 1. августа

( 19. јула по старом календару), заједно са својом мајком Милицом,

у монаштву преподобном Евгенијом ( Лазаревић).

Ћивот у манастиру Копорин,у коме се, верује се, налазе његове

мошти, отвара се два пута годишње: 1. августа на дан његове

смрти и 15. августа на дан славе овог манастира.

ЛОВ ЛОВИЛА

Лов ловила